
7
w w w . F D N . I R

یکشنبه ۱2 شهریور۱۴۰2   شماره 3952

جهانجهان  شهرشهر

آمریکا سه سال پس از واقعه شورش 6 ژانویه 2021 که منجر به 

اشغال کنگره از سوی طرفداران دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت 

و نامزد شکست خورده انتخابات 2020، شد، درحال قلع وقمع 

تمام عوامل مستقیم و غیرمستقیم دخیل در آن، فارغ از بزرگی 

و کوچکی آنها در دنیای سیاســـت است. عوامل سازمان یافته 

این حمله به طور مســـتقیم گروه شـــبه نظامی با اندیشه های 

راســـت افراطی »پسران مغرور« و »سوگندنگه داران« و به شکل 

غیرمســـتقیم ترامپ و برخی از نزدیکانش هستند. قوه مقننه 

و نظام قضایی روند انتقام و محکومیت شورشـــیان را پیگیری 

می کنند. این دو گروه در تابستان سال جاری زیر ضربه رفتند؛ 

جایی که رهبران و اعضای گروه »سوگندنگه داران« با حبس های 

طولانی مدت 18 ساله روبه رو شده و ترامپ نیز ناباورانه در فصل 

شروع جدی رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، 

در پرونده ای مرتبط با انتخابات به بازداشتگاه فراخوانده شد. 

  تابستان آتشین

روز گذشـــته دو عضـــو دیگر گروه پســـران مغرور بـــه احکام 

طولانی مدت زندان محکوم شـــدند. اتان نوردین 32 ساله به 

18 ســـال زندان محکوم شـــده و باید تا سن 50 سالگی پشت 

میله های زندان باشد. نوردین متهم به تحریک حاضران در بیرون 

ساختمان کنگره برای حمله به این نهاد است. دومینیک پزولا 

46 ساله نیز با حکم 10 سال زندان خود، بار دیگر در سن 56 

سالگی آزادی خود را به دست خواهد آورد. 

تنهـــا چند روز پیش از این دو حکم، دادگاه های آمریکا حکم دوتن 

دیگـــر از اعضای گروه مزبور را اعلام کرده بودند. جوزف بیگز رهبر 

این گروه راست افراطی متهم است در روز واقعه رهبری 200 نفر از 

اعضای گروه را برای حمله برعهده داشته است. گفته می شود وی 

دیگران را به »جنگ برای حفظ ترامپ در کاخ سفید« تشویق می کرده 

اســـت. او به همین دلیل روز پنجشنبه 9 شهریور )31 اوت( به 17 

ســـال زندان محکوم شد. این مقدار تقریبا نصف 33 سال زندانی 

اســـت که دادســـتان ها برای او درخواست کرده بودند. زاکاری رل 

دیگر عضو گروه پسران مغرور که هدایت سه نفر از اعضای این گروه 

در حمله به کنگره را برعهده داشته و به افسران پلیس با گاز اشک آور 

حمله کرده است، باید 15 سال در زندان باشد. در محکومیت ها، 

پســـران مغرور تنها گروه راست افراطی حاضر نیستند. در 5 خرداد 

)26 می( استوارت رودز، بنیان گذار و رهبر گروه راستگرای افراطی 

»سوگندنگه داران« به 18 سال زندان محکوم شد. او که هم اکنون 

58 سال سن دارد، به شرط زنده ماندن در 76 سالگی شاهد پایان 

دوره زنـــدان خود خواهد بـــود. اخلال در جمهوریت و مبانی نظام 

دموکراسی آمریکایی بخشی از اتهامات وی است. کلی مگز، رهبر 

شاخه فلوریدای این گروه نیز به 15 سال زندان محکوم شده است. 

  چه تعداد به دام افتاده اند؟

تعداد افرادی که در حین حمله به کنگره یا بر اثر تحقیقات بعدی 

دستگیر شدند، به 1033 نفر می رسد. به جز ترامپ که اخیرا به 

این صف پیوســـته است و البته اتهام او نه حمله به کنگره بلکه 

اتهامات کلی تر در ارتباط با زیرسوال بردن انتخابات و تلاش برای 

تغییر نتیجه آن اســـت. جدای از احکام بسیار سنگین اخیر، از 

میان دستگیر شدگان تقریبا 485 نفر- 47 درصد- احکام کیفری 

دریافت کرده اند. از این تعداد 277 نفر شـــامل حبس شده اند 

که اغلب کوتاه مدت  است. میانگین مدت زمان محکومیت تمام 

485 محکوم شده، به 60 روز می رسد. 

133 نفـــر از محکومـــان نیز باید دوره هـــای حبس خانگی را 

بگذرانند. دیگـــر محکومان مجازات هـــای خفیف تری مانند 

جریمـــه نقدی، انجـــام خدمات اجتماعی یا آزادی مشـــروط 

داشـــته اند. همچنین بیش از 500 نفر دیگر در انتظار صدور 

احکام محکومیت خود هســـتند. به  درازا کشیدن محاکمه این 

افراد نشـــان می دهد دســـتگاه قضایی آمریکا به دقت درحال 

بررســـی پرونده این افراد اســـت و طول زمان را نیز برای بررسی 

بیشتر ریشه های ماجرا، کشـــف ارتباطات و همچنین بخشی 

از مجازات متهمان درنظر گرفته اســـت. با وجود مجازات های 

کوتاه مدت برخی از افراد که بدون ســـازماندهی وارد جریان 6 

ژانویه شـــده بودند، آنها با بازگشـــت به زندگی تبعاتی جدی را 

متحمل شده اند؛ ازجمله اخراج از محل کار. 

  دادگاه نورنبرگ در کنگره

مجلس نمایندگان آمریکا تنها 5 ماه پس از اشغال کنگره به سرعت 

دست به تشکیل کمیسیونی برای بررســـی این واقعه زد. اکثریت 

جمهوری خواهان در مقابل این طرح ابراز مخالفت کردند اما درنهایت با 

رای 35 جمهوری خواه، دموکرات ها طرح خود را با 525 رای موافق در 

برابر مخالفت 175 نماینده دیگر به تصویب رساندند. انحراف از اجماع 

حزبی تعداد زیادی از نمایندگان جمهوری خواه باعث اعتراض رهبران 

این حزب در کنگره شد؛ میچ مک کانل در سنا و کوین مک کارتی در 

مجلس نمایندگان. نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان از 

حزب دموکرات طی آن برهه در نامه ای خطاب به نمایندگان کنگره 

نوشـــته بود: »این کمیسیون شبیه کمیسیونی خواهد بود که برای 

تحقیق درباره حملات 11 ســـپتامبر 2001 میلادی به نیویورک و 

پنتاگون تشکیل شد. این کمیسیون درباره حقایق و عوامل اصلی 

مربوط به حمله طرفداران افراطی ترامپ به ساختمان کنگره و سایر 

نهادهـــا و نیروهای ایالتی و فدرال تحقیق خواهد کرد.« پس از این 

اقدام بود که تعداد بازداشت شـــدگان از 200 نفر در زمان تشکیل 

کمیسیون با رشدی 5 برابری از هزار نفر فراتر رفت. 

  نکاتی درباره شورش

شـــورش 6 ژانویه نقطه عطفی در تاریخ آمریکا به حساب می آید که 

تحولی را در روند سیاســـی این کشور رقم زده است. تداوم برگزاری 

جلســـات دادگاه پیرامون این پرونده با وجود گذشـــت سه سال از 

وقوع، پیگیری های همه جانبه، صدور احکام ســـنگین و باز کردن 

افراد سیاســـی وزن داری مانند ترامپ به آن، همه شواهدی هستند 

که نشان می دهد این واقعه نقطه عطف بزرگی بوده است که تبعات 

آن تا ســـال ها گریبانگیر این کشور خواهد بود. در خصوص واقعه 6 

ژانویه نکاتی وجود دارد که در ادامه آمده  است.

نسبت به محکومیت شورش 6 ژانویه، اجماعی در آمریکا و 1 

به طور ویژه ساختارهای حکومتی این کشور وجود دارد. این 

اجماع هرچند نشان دهنده پایبندی همگان به اصول اساسی است 

اما این اجماع کلی در جزئیات به سرعت شکسته می شود. بسیاری 

از اعضای حزب جمهوری خواه - کسانی که خود و خانواده شان مانند 

نمایندگان دموکرات در معرض آسیب حامیان ترامپ در 6 ژانویه قرار 

گرفتند- نســـبت به برخی پیگیری ها در این پرونده مخالفت دارند؛ 

به ویژه پیگیری پرونده ترامپ که برای آنها به لحاظ انتخاباتی دارای 

اهمیت است. همچنین هرچند اکثریت جمهوری خواهان حمله به 

کنگره را کار درستی نمی دانند، اما بر اساس نظرسنجی ها تقریبا 70 

درصد آنها به قانونی بودن ریاست جمهوری جو بایدن اعتقادی ندارند. 

ترامپ رهبری اقلیتی پرشور و موثر را در میان جمهوری خواهان 2 

برعهده دارد که پیش برنده کارشـــان، »آرای بالای ترامپ« و 

همچنین »شـــدت در پیگیری اهداف« است. این شدت به میزانی 

اســـت که بسیاری از اعضای برجسته حزب جمهوری خواه نگرانند 

در صورت انتقاد از ترامپ مورد حملات لفظی وی قرار گرفته و آرای شان 

کاهش یابد. نمونه آشکار این اثرگذاری ترامپیست ها، عدم موفقیت 

کویـــن مک کارتی، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا از حزب 

جمهوری خواه در رای گیری برای انتخاب ریاســـت این مجلس در 

ابتدای دوره جاری بود؛ تنها تعداد اندکی از جمهوری خواهان طرفدار 

ترامپ از رای حزبی به مک کارتی خودداری می کردند. ترامپ می تواند 

در صورت حمله لفظی به یک جمهوری خـــواه، با کاهش آرای وی 

هرچند اندک، می تواند مانع از پیروزی وی در مقابل دیگر نامزدهای 

داخلی این حزب و یا در برابر رقیب دموکرات شود. چنین روندی در 

کنار پدیده ای مانند اختلال در کسب ریاست توسط مک کارتی نشان 

می دهد ترامپ و هم تیمی هایش به »قدرت سلب کنندگی« متکی اند. 

در اقلیت بودن ترامپ بیشتر در قضیه دخالت در انتخابات 2020 

دیده می شود، جایی که تنها ترامپ و رفیق همپایش رودی جولیانی، 

وکیل و دوســـت قدیمی وی بزرگ ترین بازیگران هستند بدون آنکه 

حتی اعضای خانواده ترامپ همراهی خاصی با وی نشان داده باشند. 

شورش 6 ژانویه یک التهاب فوری و زودگذر بر اثر احساسات 3 

نبود، بلکه آن طور که تحقیقات نشـــان می دهد گروه های 

راستگرای حاضر در این واقعه از مدت ها قبل در ارتباطات خصوصی 

خود در شبکه های اجتماعی پیرامون دست زدن به اقداماتی بحث 

و تبادل نظر کرده بودند. جریان یافتن اقدامات سازماندهی شـــده 

توسط گروه های شبه نظامی برای دخالت در سیاست، زنگ خطری 

جدی برای آمریکاست.  

روند رســـیدگی به پرونده های 6 ژانویـــه طاقت برخی از 4 

متهمان را طاق کرده اســـت. جو بیگز، رهبر گروه پسران 

مغرور یکی از این افراد اســـت که از وقایع 6 ژانویه ابراز تاسف کرده 

اســـت. او می گوید از سیاست و دسته های سیاسی منزجر شده 

اســـت؛ اظهاراتی که احتمالا ناشـــی از فشارهای مدت بازداشت 

موقت، برگزاری دادگاه ها و محکومیت است. با این حال مشخص 

نیست این احکام قادر باشند روند ایجاد شده در آمریکا را معکوس 

کنند. در مقابل بیگز، افرادی مانند استوارت رودز، بنیان گذار و رهبر 

گروه راستگرای افراطی »سوگند نگهداران« نه تنها از اقدامات خود 

پشیمان نیستند، بلکه حتی با وجود صدور حکم تاکید می کنند 

»زندانی سیاســـی« هستند نه مجرم. رودز می گوید گروهش تنها 

به دنبال جلوگیری از نابودی آمریکاست. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

معضل اریتره ای ها برای تل آویو 

شهرک نشینان اریتره ای مخالف نظام حاکم کشورشان در اعتراض به حمایت پلیس 

رژیم صهیونیستی از دولت مستقر اریتره، با نیروهای امنیتی رژیم درگیر شدند. 

به گزارش فارس، به دنبال درگیری شـــدید شهرک نشینان اریتره ای با نیروهای 

امنیتی رژیم صهیونیستی در تل آویو ده ها نفر مجروح شدند. وبگاه فلسطینی 

»سما« به نقل از منابع صهیونیستی گزارش داد در پی این درگیری  دست کم 75 

نفر مجروح شده اند که حال 6 نفر از آنها وخیم گزارش شده است. با این حال، 

وبگاه »خدشوت هشیتخ« شمار مجروحان را دست کم 100 نفر اعلام کرد. این 

ماجرا از آنجا آغاز شد که عده ای از شهرک نشینان اریتره ای مخالف نظام حاکم 

کشورشان در اعتراض به مراسمی که سفارت اریتره در خیابان »یاد هاروتز« تل آویو 

برگزار کرده بود، به خیابان ها آمدند.

آغاز به کار اولین رآکتور بومی هند

اولین رآکتور هسته ای بومی هند با ظرفیت کامل 700 مگاوات آغاز به کار کرد. 

به گزارش ایســـنا به نقل از ایندیا تودی، نارندرا مودی، نخست وزیر هند با انتشار 

پیامی در شبکه اجتماعی ایکس این خبر را اعلام و به دانشمندان کشورش برای 

دستیابی به این موفقیت تبریک گفت. این نیروگاه در استان گجرات، ساخته شده 

است و واحد شماره سه آن، اولین رآکتور بومی این کشور به شمار می آید. واحد سوم 

نیروگاه کاکراپار پیشتر در 30 ژوئن با 90 درصد از ظرفیت تولید خود وارد مرحله 

عملیاتی شده بود اما نخست وزیر هند در پیام روز جمعه خود اعلام کرد که اکنون این 

رآکتور بومی با ظرفیت کامل آن برق تولید می کند. بنابر این گزارش، هند هم اکنون 

دارای برنامه هسته ای گسترده ای است و در نظر دارد تا سال 2050 بتواند میزان 

25 درصد از برق مورد نیاز خود را از طریق استفاده از انرژی هسته ای تولید کند. 

سودان: زیر بار دیکته خارجی نمی رویم

فرمانده ارتش سودان ضمن تاکید بر ادامه نبرد با نیروهای حمیدتی اعلام کرد که زیر 

بار دیکته خارجی نمی رود. به گزارش مهر به نقل از روسیاالیوم، عبدالفتاح البرهان 

رئیس شورای حاکمیتی سودان اعلام کرد که زیر بار دیکته خارجی نمی رود. وی روز 

گذشته )شنبه( اعلام کرد ارتش و ملت برای نابودی شورش به طور کامل توافق دارند. 

فرمانده ارتش سودان که نیروهایش از 15 آوریل نیروهایش با نیروهای محمد حمدان 

دقلو معروف به حمیدتی فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع سودان می جنگند در ادامه 

تاکید کرد: »جنگ میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع که هم اکنون در کشور جریان 

دارد، نیاز به ارتش حرفه ای را نمایان ساخت.« حمیدتی فرمانده نیروهای واکنش سریع 

سودان که نیروهایش متشکل از عناصر قبیله ای شرق این کشور هستند، در هماهنگی 

با غرب و رژیم صهیونیستی به دنبال تسلط بر سودان یا دست کم تجزیه آن است.

رد مجدد عادی سازی روابط با رژیم توسط لیبی

رئیس شورای ریاستی لیبی با تاکید بر حمایت از آرمان های فلسطین گفت: »لیبی 

هرگونه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را رد می کند.« به گزارش تسنیم، 

با انتشـــار خبر دیدار »نجلا منقوش« وزیر امور خارجه دولت موقت وحدت ملی با 

همتای صهیونیستی خود در ایتالیا، خشم مردم و احزاب سیاسی لیبی برانگیخته 

شد و به دنبال آن »عبدالحمید دبیبه« نخست وزیر، منقوش را از سکانداری وزارت 

خارجه لیبی برکنار کرد. »محمد منفی« رئیس شورای ریاستی لیبی در تماس تلفنی 

با »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش »حماس« گفت: »سیاست خارجی 

لیبی در قبال حمایت از آرمان های فلســـطین ثابت است و عبور از این خط قرمز 

بیانگر، سیاست رسمی این کشور نیست.« این سخن محمد منفی به دیدار محرمانه 

وزیر امور خارجه دولت وحدت ملی با همتای صهیونیستی خود در رم اشاره دارد. 

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه بین الملل

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی گرگان در نظر دارد انتشارات دانشگاه را از طریق مزایده 

به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده 
15روز پس از درج آگهی به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مراجعه یا با 
تلفن 01732132290 تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

آگهی مناقصه
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان در نظر دارد نسبت به خریـد تعداد 60 

دستگاه کامپیوتر و 17 عدد اسپیلت اقدام نماید. لذا متقاضیان جهت دریافت 
اسناد مناقصه 15 روز پس از درج آگهی به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی گرگان 
مراجعه یا با تلفن 01732132290 تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول 

پیشنهادها مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مزایده
دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد گرمســـار در نظر دارد املاک زیر را  

از طریـــق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید. لذا کلیه اشـــخاص 

می توانند جهت خرید اســـناد مزایده به اداره تدارکات دانشـــگاه 

مراجعه نمایند.

الف( یک باب گلخانه واقع در انتهای ســـایت مرکزی دانشـــگاه آزاد 

اسلامی واحد گرمسار.

ب( یک باب سالن در مدرسه سماء دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار 

واقع در شهر ایوانکی 

1- هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده است.

2- دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

3- مدت زمان خرید اســـناد مزایده و تحویل اســـناد تکمیل شده به 

دبیرخانه دانشگاه، ده روز کاری از تاریخ درج آگهی در روزنامه می باشد.

آگهی مزایده عمومی
دستگاه مزایده گذار : دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال 

موضــوع مزایــده: انتشــارات دانشــجویی دانشــکده های واحــد بــه 

پیمانــکاران واجــد شــرایط 

مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: 

ــح  ــاعت 8صب ــدت 10 روز کاری )از س ــه م ــی ب ــخ درج آگه از تاری

ــت 16(  لغای

زمان و محل دریافت اســناد : تهران – بزرگراه شــهید بابایی )غرب 

ــوار  ــان شــهید صدوقــی – بل ــه شــرق(- خروجــی حکیمیــه - خیاب ب

وفادار – دانشــگاه آزاد اســلامی واحد تهران شــمال دانشــکده علوم 

انســانی طبقــه پنجــم معاونــت توســعه مدیریــت و منابــع انســانی 

ــورخ  ــنبه م ــت اداری روز  دوش ــان وق ــا پای ــاکات: ت ــه پ ــت ارائ مهل

1402/06/27

 مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفینامه یا کارت 

شناســایی متقاضــی و فیــش واریــزی بــه مبلــغ 2/000/000 ریــال 

جهت خرید اســناد مزایده به حســاب شــماره 0103589308004 

بانــک ملــی بــه نــام دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد تهــران شــمال )غیر 

قابل اســترداد(

دانشــگاه در رد یــا قبــول هریــک از پیشــنهادها مختــار اســت. 

پرداخــت هزینــه آگهــی بــه عهــده برنــده مزایــده می باشــد.

آگهی مزایده عمومی 
ــل  ــر دارد مح ــان در نظ ــد کاش ــلامی واح ــگاه آزاد اس دانش

انتشــارات و کتابفروشــی خــود را از طريــق مزايــده عمومی برای 

ــد.  ــذار نمای ــرایط واگ ــد ش ــخاص واج ــه اش ــال ب ــدت یک س م

متقاضیــان می تواننــد جهــت دریافــت اســناد مزایــده و کســب 

www.iaukashan.اطلاعــات بيشــتر بــه آدرس اينترنتــی

ــدت 10 روز کاری  ــرف م ــر ظ ــد و حداکث ــه نماين ac.irمراجع

از تاریــخ چــاپ آگهــی اســناد مربوطــه را به صــورت حضــوری 

ــه  ــتاز ب ــت پیش ــق پس ــا از طری ــگاه ی ــه دانش ــل دبیرخان تحوی

ــد  ــتادان ک ــان اس ــدی خياب ــب راون ــوار قط ــان بل آدرس: کاش

ــرکت در  ــت ش ــد. جه ــال نماین ــتی:8715998151 ارس پس

مزایــده واریــز مبلــغ 1/500/000 ريــال بابــت خریــد اســناد و 

مبلــغ 60/000/000 ريــال بابــت تضمیــن شــرکت در مزایــده 

ــادرات  ــک ص ــاب 0115860573002 بان ــماره حس ــه ش ب

ــه  ــه ضمانتنام ــا ارائ ــان ی ــلامی کاش ــگاه آزاد اس ــام دانش ــه ن ب

بانکــی معــادل آن بــا اعتبــار دو ماهــه الزامــی اســت. هزينــه 

درج آگهــی بــه عهــده برنــده مزایــده می باشــد و دانشــگاه در 

ــت.  ــار اس ــنهادها مخت ــی پيش ــا تمام ــک ي ــر ي ــول ه ــا قب رد ي

ــی 031-55589481-743 -  ــات: داخل ــایر اطلاع ــن س تلف

 09132613849

روابط عمومی دانشــگاه آزاد اســلامی کاشان

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آمریکا 3 سال پس از واقعه اشغال کنگره همچنان به دنبال انتقام از عاملان است

شورشدرکنگرههنوزقربانیمیگیرد


